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kaikki olemme yhtä syntisiä, niin tuol- 
loiset galilealaiset pyhiinvaeltajat, tor- 
nin lähettyvillä olleet, kaikki jerusa-
lemilaiset kuin Jeesuksen opetuksen 
kuuntelijat ja me tämän ajan eläjät. 
Nuo uhrit silloin ja myöhemmin eivät 
olleet mitenkään poikkeavasti synti-
sempiä kuin muutkaan.

Toiseksi tulee mieleen, että me 
itse kukin olemme vastuussa omasta 
elämästämme ja vaelluksestamme. 
Olisi helppoa pälyillä ympärille ja 
seurata muiden elämää ja osoittaa 
ihmisten vikoja. ”Saivatpas ansionsa 
mukaan” -ajattelu on kovin yleistä. 
Jeesus kehottaa meitä katsomaan 
omaa elämää ja tekemään paran-
nusta eli elämään Jumalan tahdon 
mukaisesti. 

Kolmanneksi Jeesus puhuu huk-
kumisesta, ellemme tee parannusta. 
Tarkoittaako tämä sitä, että meidän 
tulee pelokkaina säikkyen seurata 
elämäämme ja syntituotantoamme? 

Uutisten keskellä

Teksti Timo Huttula
Kuvat Leena Ahtiainen-Huttula, Jouko Tykkyläinen

L       uukaan evankeliumin luvun 13 
alussa Jeesus puhuu ihmisen 
julmuuden ja onnettomuuk-

sien kohteeksi joutuneiden ihmisten 
kohtalosta. Temppelissä oli Pilatuk-
sen mielivallan takia tapettu galilea-
laisia pyhiinvaeltajia ja sekoitettu ta-
pettujen veret heidän uhrieläintensä 
vereen. Kauhea teko, mutta saman-
laisia raakuuksia on ollut sen jälkeen 
paljon, ja niistä kuulemme tavan takaa 
nykyisinkin. Kuultuaan raakuudesta 
Jeesus itse puhui myös rakennuson-
nettomuudessa kuolleista 18 ihmisestä. 
Siloan torni kaatui yllättäen heidän 
päälleen. Oliko kyse huonosta raken-
tamisesta vai muuten vain laiminlyö-
dystä turvallisuudesta, emme tiedä.

Peruskysymys, jota Jeesus tässä 
käsittelee, on: Olivatko nämä uhrit 
jotenkin rangaistuksensa ansainneet?  
Oliko Jumala heitä siis rangaissut 
tällä tavoin. Tämän ajatuksen Hän 
tyrmäsi. Retoriseen kysymykseensä 
Jeesus vastasi kummankin tapauk-
sen yhteydessä: ”Eivät olleet, sanon 
minä teille, mutta ellette tee paran-
nusta, niin samoin te kaikki hukutte” 
(Luuk. 13:3,5). 

Miten tämä vastaus pitäisi tulkita? 
Ensinnäkin Jeesus korostaa, että me 

”Saivatpas ansionsa 
mukaan” -ajattelu on 

kovin yleistä.
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Sellaista olen aikoinaan kokenut ja 
raskaaksi elämä kävi. Nyt en niin 
ajattele, sillä Jeesus itse puhuu toi-
saalla siitä, että Häneen uskova ja 
syntinsä tunnustanut on jo siirtynyt 
kuolemasta elämään (Kts. Joh. 5:24). 
Käsitän, että Jeesus puhuu tässä 
syntisen elämäntyylin tuomista taa-
koista ja vaikeuksista, joihin voi 
hukkua.

Negatiiviset uutiset
Miksi tästä teemasta kirjoitan? 
Siksi, että nykyajan uutisten ja tie-
totulvan keskellä on helppoa kiin-
nittää huomio negatiivisiin uutisiin, 
kauhistella niitä ja etsiä syyllisiä. 
On hyvä muistaa, että media mielel-
lään tuo aina esille ikäviä uutisia. 
Aikoinaan tiedotuksen professori 
Osmo A. Wiio päätyi tulokseen, että 
negatiivisen uutisen ihminen ker-
too yleensä eteenpäin noin 17:lle 
ihmiselle, positiivisen uutisen vain 
kolmelle. 

Negatiivisuus leviää ja myy helposti. 
Me Kristuksen seuraajatkin olemme 
luonnostamme tämän paineen alla. 
Jeesus kehottaa meitä katsomaan 
omaa vaellustamme ja tekemään siinä 
parannusta.

Siinä on meille 
haastetta kerrakseen. 
Olkoon tämä lehti 
osaltaan viemässä 
meitä siihen suun-
taan. Saamme lukea 
aktiivisen kristityn ja Oron vaikutta-
jan Pentti Holin elämästä, kun Oron 
ystävä ja kokenut Sanan julistaja 
Jorma Kalajoki kertoo 1960-luvun 
kämppäkaveruudesta alkaneesta ystä-
vyydestä Penan kanssa. Saara Kin-
nunen ohjaa meitä lasten kohtaa-
miseen ja säätiön hallituksen jäsen 
jakaa ajatuksiaan Oron päättäjän 
näkökulmasta.

Siunattua kesän alkua toivottaen,

Timo Huttula

Huttulan kynästä
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Paljon on taas tapahtunut Orolla ja uusia kiinnostavia tapahtumia on tiedossa. Niitä 
odotamme suurella mielenkiinnolla.

Ehkä hämmentävin asia toiminnan kannalta on ollut toimitusjohtaja Petteri Tiaisen 
äkillinen sairastuminen. Tätä kirjoittaessani hän on ollut jo yli kuukauden sairaus-
lomalla aivoverenkiertohäiriön takia. Petterin työkyvyn palautuminen on tärkeä 
rukousaiheemme. Petteri kertoi avoimesti ja rohkeasti tilanteestaan Oronmyllyn 
kiitosviikonlopun messun lopuksi. Messun voi katsoa tallennettuna tvoronmylly – 
YouTube-kanavalta. Petterin koskettavasta puheenvuorosta on paljon opittavaa. 
Onneksi hän on suunnitellut kevään ja kesän tapahtumat hyvin, joten ne voidaan 
mainiosti toteuttaa muiden johdolla. Hallituksen puheenjohtaja Juho Karjalainen 
on tästä ottanut vastuuta merkittävällä tavalla.

Yhdistyksemme vuosikokous pidettiin Oronmyllyllä 20.4.2024. Hallituksen kokoon-
panossa tapahtui joitakin muutoksia. Pitkään palvelleet hallituksen jäsenet Urpo 
Wainio ja Marita Liukku sekä varajäsen Martti Nykänen jäivät pois, ja heidän tilal-
leen valittiin Risto Kosonen ja Helena Markkanen. Uudeksi varajäseneksi tuli Tero 
Valkeapää. Myös puheenjohtaja vaihtui. Minun kuuden vuoden kauteni tuli täyteen 
ja tilalle valittiin Sari Pennanen. Olen tavattoman iloinen näistä uusista ihmisistä, eri-
tyisesti siitä, että Sari otti puheenjohtajan tehtävän. Tiedän, että hän hoitaa tehtävän 
hyvin. Puheenjohtajan tehtävä oli minulle mieluinen, mutta koen selkeästi, että sen 
aika on ohi. Olen mukana Oronmyllyn toiminnassa erilaisissa tapahtumissa, mutta 
tarkempaa johdatusta odotan. 

Vuosikokouksessa hyväksyttiin pari pientä sääntömuutosta. Ensimmäinen niistä koski 
Jaakkiman kristillisen opiston kannatusyhdistyksen ainaisjäsenten mahdollisuutta 
siirtyä yhdistyksemme ainaisjäseniksi. Toinen koski sitä, että yhdistyksen puheen-
johtajalta ja varapuheenjohtajalta ei enää edellytetä ev.lut. kirkon jäsenyyttä ja kolmas 
sitä, että hallituksen kokouksiin sekä muihin kokouksiin voi osallistua etäyhteydellä. 
Niiden poikkeusmaininta poistettiin.

Päärakennuksen yläsalin kunnos-
tus on valmis. Salista tuli kaunis 
ja terve toimintaympäristö. Sinne 
johtavat sisärappuset parantavat 
tilan käytettävyyttä. Salista tulee 
varmasti mieluisa paikka erilaisille 
ryhmille, ja se parantaa Oronmyl-
lyn toimintamahdollisuuksia. Tule 

Huomio!
Huomio!

Teksti Timo Huttula 
Kuva Jouko Tykkyläinen 

Päärakennuksen yläsali valmiina 
remontin jälkeen. 

Oron ystävien uutisia
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Orolle kiitosmielin katsomaan kaikkea 
uutta, mitä täällä on saatu aikaan. Suuret 
kiitokset tehokkaille talkoolaisille niin 
keittiössä kuin tälläkin työmaalla.

Hallitus on päättänyt sulkea Oron ystävät 
ry:n nimissä olevan toisen pankkitilin: 
FI27 4108 0010 4426 25. 31.7. mennessä. 
Se on ollut ns. Johtajan tukitili, jota käytet-
tiin Arto Valkeapään henkilökohtaisessa 
tukemisessa. Lahjoittajat ohjataan käyt-
tämään säätiön tiliä FI94 4108 0011 1039 
29, viite 1122. 

Jatkossa Oron ystävillä on vain yksi tili: 
FI78 4108 2340 0101 97, jossa käytettävät 
viitteet löytyvät tämän lehden keskiauke-
aman tilillepanokortista. Jos sinulla on ollut käytössä tili FI27 4108 0010 4426 25, 
ohjaathan nyt tukesi joko säätiön tilille tai ystävien tilille. Kaikki tuki menee varmasti 
hyvään käyttöön Oronmyllyllä. 

Oron Mylly -ohjelma Radio Patmoksessa lähetetään nyt viidentoista minuutin 
pituisena parittomina viikkoina. Lähetysajat ovat maanantaisin klo 21.30 ja uusinta 
tiistaina klo 13. Pirkko Säilän ja Jussi Siitosen tekemänä ohjelmassa on raikas ote. 
Haastattelut nivotaan tuleviin tapahtumiin, ja haastateltavien joukko on mukavasti 
laajentunut. Kannattaa kuunnella ja levittää tietoa ohjelmasta. Lähetyksiä voi kuun-
nella radiosta FM-taajuuksilla eri paikkakunnilla sekä kaikkialla netin kautta osoit-
teessa radio.patmos.fi tai Radioplayer-sovelluksen kautta. Ohjelman vanhat jaksot 
löytyvät Patmosplus-arkistosta hakusanalla Oron Mylly.

Muistutan edelleen meitä kaikkia pitämään Oron asiaa esillä mahdollisimman 
monin tavoin. Kehutaan Oroa ja puhutaan siitä varsinkin nyt Oron toimintaa kehit-
täessämme. Esitellään Oron toimintaa internet-sivujen, tvoronmylly –YouTube-kana-
van ja Radio Patmoksen Oron Mylly – ohjelman avulla. Niihin löytyy linkit ja ohjeet 
oronmylly.fi-sivuilta. Myös Oron Facebook-tili sisältää ajantasaista tietoa Oronmyllyn 
kuulumisista. Tuodaan tilaisuuksiin uusia ja vanhoja Oron kävijöitä. Viestinnässä 
suusta suuhun menetelmä on aina tehokkain. 

Uudet talkoolaiset ovat tervetulleita. Orolla on aina tarjolla kaikenlaista mukavaa 
puuhaa hyvässä seurassa. Ota yhteys Oron toimistoon, kun voit osallistua talkoisiin.

Oronmyllyn toiminnassa jäsenistön ja muiden oronkävijöiden taloudellinen tuki on 
erittäin tärkeää. Lahjoitusten, pientenkin, säännöllinen antaminen on tärkeää, koska 
se antaa mahdollisuuden toiminnan taloudellisen perustan suunnitteluun. 

Voisitko sinä antaa rohkaisulahjana Orolle erityisen tuen? 
Tee lahjoituksesi Oron ystävien tilille FI78 4108 2340 0101 97, viite 2610003. 
Lämmin kiitos lahjastasi, jokaiselle eurolle on Orolla käyttöä!

Teksti Timo Huttula 
Kuva Jouko Tykkyläinen 

Oron ystävien uutisia
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Mielessäni ovat soineet virren 942 
sävel ja sanat:

Aurinko tanssii, halleluja!
Jeesus on noussut haudastansa!
Riemuitse taivas! Riemuitse maa!
Poissa on yömme kauhistava.
Kuoleman valta jo murrettu on,
maksettu velkamme mittaamaton.
Jeesus on Herra, halleluja,
Jumalan Poika, Pelastaja.

Pääsiäispäivän messun päätteeksi 
kuoromme lauloi tämän valloittavan 
laulun kirkon parvelta oikein pau-
kutusten kanssa. Pääsiäisen sanoma 
kantaa meitä joka päivä ja on riemul-
lista yhtyä kiitokseen!

Teksti Annikki Siren
Kuvat Annakaisa Rautiainen, Annikki Siren ja PixaBay

Kesää kohden!
Ennen pääsiäistä vietimme Orolla 

naistenpäiviä yli 80 naisen joukolla. 
Siitäkin jäi kiitollinen mieli. Pääotsik-
komme oli Rakastettu on nimesi. 
Marjaana Yli-Krekola ja Susanna 
Warme johdattelivat meitä katsomaan 
itseämme Jumalan näkökulmasta: 
hyväksyen ja rakastaen, Jumalan 
luomina naisina. Jumalan ainutlaa-
tuinen luomistyö meissä tekee mah-
dolliseksi uudet alut ja uudet, toivoa 
herättävät näkökulmat avartuvat. 
Saimme yhdessä jakaen ja rukoillen 
eväitä arkeen.

Hienoja omia näkökulmia itsensä 
hyväksymiseen toi myös voimanai-
nen, pastori Salla Romo. Seija Ui-
monen puolestaan vahvisti omissa 
puheenvuoroissaan ja raamattutun-
nissaan uskonyhteyttämme Jeesuk-
seen Pelastajanamme ja Vapahtaja-
namme.

Hienoja näkökulmia 
itsensä hyväksymiseen 
toi myös voimanainen.
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Kesää kohden!
Toimeliaat miehet ovat uurastaneet 

Yläsalin remontin kimpussa, ja se 
onkin jo valmiina käyttöön. Erityi-
sesti rippikoulujen tarpeisiin sieltä 
saadaan hieno ryhmätyötila, ja toki 
se antaa joustavuutta muidenkin ta-
pahtumien käyttöön. 

Jo perinteeksi muodostunut kesä-
kauden avajaistapahtuma on 24.–25.5. 
teemalla Sanan ja Rukouksen kesän-
avaus. Mukana ovat mm. Pekka 
Simojoki, Sami Asp, Gröhnit ja 
Jussi Miettinen. Tulethan mukaan 
sanan ja musiikin äärelle, kohtaa-
maan toisia ja rukoilemaan yhdessä 
sekä kokemaan mahtavaa Jumalan 
luomaa Oron miljöötä. Ja keittiö tie-
tysti panee parastaan!

Haluan vielä mainita elokuun alun 
kesäteatterimme näytelmän Miglin 
joutsenet. Timo Huttula oli huhti-
kuun kierroksillaan Lappeenranta-
Mikkeli-Helsinki esitelmöimässä Yrjö 
Kokon vaiheista. Lappeenrannassa 
ja Mikkelissä oli kummassakin noin 
30 kiinnostunutta kuulijaa. Tapah-
tumista saatiin hyvää palautetta ja 
niissä oli myös hyvä tiedottaa kesä-
teatterista. Hienoa, että Juho pääsi 

esittelemään Lappeenrannassa Oron 
toimintaa ja tulevia monipuolisia 
tapahtumia!

Kiitokset kaikille talkoolaisille, 
jotka olette ahkeroineet innolla 
Oron hyväksi. Talkoolaisia tarvitaan 
jatkossakin kaikissa tapahtumissa, 
erityisesti kesäteatteriviikonlopussa. 
Ilmoittauduthan rohkeasti tiimiimme, 
jos/kun aikatauluihisi sopii. 

Saakoonvirren 942:3 säkeistö in-
noittaa meitä Jeesuksen ja toinen 
toisemme luo.

Toistemme luokse, halleluja!
Jeesus nyt näyttää tien avoimen.
Meitä hän kutsuu palvelemaan
antaen voiman ja rakkauden.
Tiemme hän tasoittaa vaaralliset,
siunaa myös murheet ja pettymykset.
Jeesus on Herra, halleluja,
elämän leipä, pelastaja.

Keväisin terveisin, siunausta  
   toivottaen

Annikki Sirén
Oronmyllysäätiön hallituksen jäsen

Naistenpäivien messun ylistyslaulu,  
Sovituksen juhla alkaa nyt (israelilainen)

Marjaana Yli-Krekola puhumassa 
naistenpäivillä sunnuntaiaamuna



8

Lapseksi tee mua taivahan
– Miten tukea lapsen uskon kasvua?

Suomessa on yhä enemmän 
lapsia, jotka eivät ole saaneet 
mitään kristillistä kasvatusta. Sik-
si on hyvä, jos uskovat perheet avaa-
vat kotinsa ovet lastensa kavereille 
ja kutsuvat heitä seurakuntaan ja 
leireille, jos kavereiden perheet eivät 
aktiivisesti tue lapsen uskonelämää.

Teksti Saara Kinnunen
Kuva David Stenlund, Shutterstock

Kati Tervo-Niemelän tuoreet tut-
kimukset osoittavat, että uskovien 
perheiden lapsista omakohtaisen us-
konelämän valitsee noin puolet. Jos 
vain toinen vanhempi on uskossa, 
todennäköisyys uskon siirtymiseen 
puolittuu. Uskontoon kielteisesti 
suhtautuminen sen sijaan periytyy 
sataprosenttisesti. Tämän valossa 
kristityillä perheillä ja kristillisillä 
yhteisöillä on edessä isot haasteet, 
jotta tulevaisuudessakin olisi uskovia 
perheitä, jotka psalmin 78 tavoin ker-
tovat lapsilleen ja lastenlapsille Her-
ran ihmeellisistä teoista, jotta hekin 
uskoisivat. 

Koti ja seurakunta
Lapsen hengellisen elämän kasvun 
kaksi tukipilaria ovat perhe ja seura-
kunta. Alle kouluikäiselle olennai-
simmat asiat ovat kodin tunneilma-
piiri ja vanhemman ja lapsen välinen 
suhde. Jos ne ovat hyviä, rakastavia 
ja hyväksyviä, vanhempien uskokin 
näyttäytyy turvallisena ja hyvänä 
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asiana. Joku on sanonut, että kas-
vatuksen mahdollisuudet alkavat sy-
lissä ja menetetään sylin puutteessa.

Kouluiässä edellisten lisäksi van-
hempien esimerkki ja valmius vas-
tata lasten kysymyksiin ajallaan luo-
vat turvallista kasvupohjaa uskolle. 
Lapsen usko tarvitsee eväitä mur-
rosikään saakka.

Seurakunnan merkitys vahvistuu iän 
myötä. Seurakunnassa lapsi voi saada 
sosiaalisen yhteisön, jossa voi kokea 
kuulumisen tunnetta. Uskovan perheen 
lapsi voi omassa kasvuympäristössään 
olla erilainen ja yksin, siksi hänelle 
on tärkeää kokea ja tietää, että on 
muitakin, jotka uskovat.

Useat tutkimukset osoittavat, että 
noin kymmenen vuoden ikä on ratkai-
seva lapsen uskonnollisessa kasvussa. 
Lapsen usko romahtaa, ellei se saa 
ravintoa. Ajattelu siirtyy konkreetti-
sesta abstraktille tasolle. Lapsi alkaa 

kyseenalaistaa ja kysellä. Silloin pitää 
opettaa tosiasioita kartan ja historian-
kirjojen kanssa.

Leirit vahvistavat uskoa
Kouluiässä korostuu kaipuu kuulua 
ryhmään. Leirit tarjoavat uusia kave-
reita, kunhan lapsi ensin löytää ka-
verin, jonka kanssa voi lähteä leirille. 
Rohkea lapsi voi lähteä yksinkin, ja 
kokeneet ohjaajat huolehtivat, että 
kenenkään ei tarvitse olla yksin.

Leireillä isoset ovat sellaisessa tär-
keässä roolissa, jota he ehkä itsekään 
eivät tajua. He ovat esikuvia ja rooli-
malleja. ”Tuollaiseksi minäkin haluan 
tulla”, ajattelee moni lapsi mielessään. 
Siksi isosten koulutukseen ja tukemi-
seen on kiinnitettävä erityistä huo-
miota, ovathan he vielä itsekin kes-
kenkasvuisia.

Kouluiässä korostuu 
kaipuu kuulua ryhmään.
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Varttuneet aikuiset edustavat eräällä 
tavalla Jumalaa ja Hänen suhtautu-
mistaan ihmislapsiin. Kun leirin johta-
jat ovat kiinnostuneita lapsista, viet-
tävät aikaa heidän kanssaan, kuuntele-
vat, keskustelevat ja osoittavat välit-
tämistä, piirtyy lasten mieleen käsitys, 
että Jumalakin suhtautuu heihin sa-
malla tavalla. Tämä on se viides evan-
keliumi, jota lapset lukevat ja jonka 
he muistavat yhtä hyvin kuin neljän 
evankeliumin kertomukset. Leirin ilma- 
piirillä ja aikuisten suhteella lapsiin 
on kiistämätön merkitys.

Tärkeitä kysymyksiä
Millaisen ilmapiirin lapsi kohtaa seu-
rakunnissamme ja yhteisöissämme? 
Miten aikuiset huomioivat lapset? 
Miten heidät otetaan huomioon seura- 
kunnan yhteisissä kokoontumissa ja 
ohjelmassa? Saavatko lapset ja nuoret 
kantaa vastuuta esimerkiksi jumalan-
palveluksissa?

Lasten ja nuorten pitää saada käyttää 
ja kehittää omia lahjojaan seurakun-
nassa. Vastuutehtävät näyttävät olevan 
yksi tärkeä tekijä siinä, että yhteisö 
koetaan kotoisana paikkana.

Vanhempien haasteena on pohtia, 
mitä he voisivat tehdä, jotta seurakunta 
olisi mieluisa paikka lapsille. Harmit-
tavan usein seurakunnan ohjelmat ja 
tapa kokoontua on rakennettu enem-
män tyttöjä kuin poikia huomioivalla 
tavalla. Pojat ovat erilaisia, ja he ovat 
kiinnostuneita eri asioista kuin tytöt. 
Pojat eivät istu paikoillaan kovin pit-
kään, he haluavat toimia, olla sotu-
reita ja voittajia. Heille pitää tarjota 
Raamatusta myös taistelu- ja sota-
kertomuksia.

Löytyykö seurakunnasta pojille nuo-
ria ja aikuisia miehiä, joita he voivat 
ihailla ja pitää ikään kuin roolimal-
lina. Jos johtotehtäviin ei löydy sopivia 
miehiä, heitä voi kutsua vierailijoiksi ja 
haastateltaviksi. Erityisesti poikien on 
hyvä nähdä, että monenlaisissa amma-
teissa ja tehtävissä on uskovia miehiä 
ja että usko on myös miehinen juttu.

Voisiko ajatella, että isät, jotka in-
nolla osallistuvat lastensa jalkapallo- 
tai jääkiekkoharrastukseen, tulisivat 
samalla innolla mukaan seurakunnan 
lasten tapahtumiin ja leireille. Pelkkä 
mukana olo on jo todistus siitä, että 
usko on heille tärkeää elämässä.

Kiittelin eräällä isovanhempien ja 
lastenlasten leirillä isosisiä, jotka oli-
vat mukana. Yleensä olin tottunut, 
että mummit tulevat leireille lastenlas-
ten kanssa. Hyvä niin, mutta se ei ole 
seurakunnan koko kuva. Jumalan val-
takunta on sekä miesten että naisten, 
poikien että tyttöjen juttu.

Saara Kinnunen
Kirjoittaja on eläkkeellä oleva perhe-

neuvoja ja psykoterapeutti, joka on 
lapsena saanut olla Oron lastenleireillä, 
isosena Oron ripareilla ja tuonut omat 
lapsensa Oron lastenleireille.

 

Kasvata uskoa 
-nettikurssi vanhemmille

ladattavissa:
hengenuudistus.fi/

kasvatauskoa
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Hän on valo
Oronmyllyllä vietettiin Oron ystävien kiitosjuhlaa viikonloppuna 
19.–21.4. teemalla Hän on valo. Viikonloppu koostui monista kosket-
tavista hetkistä sanojen, sävelten ja kohtaamisten merkeissä.

Kuvat Jussi Siitonen ja Jouko Tykkyläinen

Kuva 1:
Oron ystävät ry:n vuosikokouksen lopussa 
kiitettiin kukkasin Oron ystävien hallituksen 
väistyvää puheenhohtajaa Timo Huttulaa sekä 
hänen jälkeensä tehtävässä aloittavaa Sari 
Pennasta. 

Kuva 2:
Lauantai-iltana nautittiin Lauluyhtye Valkean 
korkeatasoisesta konsertista. Yhtyeessä laulaa 
myös Sanna Tiainen, toimitusjohtaja Petteri 
Tiaisen vaimo. Sanna kuvassa laitimmaisena 
oikealla.

2

1

Olet kutsunut, Herra

Olet kutsunut, Herra, työhösi meidät,
olet kutsunut rakentamaan:
Sinun kirkkoasi, sinun huonettasi, 
jossa Sanaasi julistetaan.

Olet kutsunut, Herra, työhösi meidät,
olet kutsunut piirtämään.
Olet kutsunut meidät maalaamaan,
lahjojamme näin käyttämään.
Olet kutsunut meidät yhteyteesi,
sinun lapsenas kasvamaan.

Olet kutsunut, Herra, työhösi meidät,
olet kutsunut laulamaan.
Olet kutsunut meidät luottamaan, 
sinun Sanastas rakentumaan.
Olet kutsunut meidät yhteyteesi,
sinun kirkkoas rakentamaan.

– Heikki Mikkonen

12
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Kuva 3:
Lauluyhtye Valkean konsertin jälkeen illalla 20.4. 
oli herkkä ja tärkeä hetki, kun säätiön hallituksen 
puheenjohtaja Juho Karjalainen, Oron ystävät 
ry:n uusi puheenjohtaja Sari Pennanen ja Oron-
myllyn toiminnanjohtaja Petteri Tiainen siunat-
tiin. Siunaajina Erkki Kosonen, Timo Huttula ja 
Arto Valkeapää.  

3

Vapaaehtoiset

Vapaaehtoiset,
ne "maan hiljaiset",
jotka ahkerasti uurastaa,
omalla työllään Oronmyllyä rakentaa,
kuka käsin, kuka puhein,
panoksestaan puhuvat vähin äänin.

Tai ne, 
jotka taloudellista tukea antaa,
näin Oron missiosta huolta kantaa,
siunatkoon Herra heidän lahjansa,
tulkoon palkituksi heidän uhrauksensa.

Entä tuo esirukoilevien joukko,
he rukoilee Oron puolesta
eivät he ole irti huolesta:
"Anna Orolle oma tehtävä
ja hengellisessä kentässä
elintilaa,
ettei maailma ja vihollinen
sitä pilaa.
Anna Orolle veren suoja,
kuule meitä, rakas Luoja."

Motiivi vapaaehtoilla on selvä:
Teemme työtä 
Herran valtakunnan eteen,
ihmissielujen pelastamiseksi,
ettei ne hukkuisi
kadotuksen mereen.

– Urpo Wainio 

Sanan ja Rukouksen Sanan ja Rukouksen 
Kesänavaus 24.‒–26.5.

Tervetuloa Oron kevääseen! Luonto on herännyt 
talviunilta ja pukeutuu parhaimpiinsa. Lintujen laulu, 
kukkien tuoksu ja kevään vehreys tervehtivät tulijaa 
kilvan Oron henkilökunnan kanssa. 

Mukana Jussi Miettinen, Pekka Simojoki, Sami Asp, 
Gröhnit, Heikki Mikkonen, Petteri Tiainen.

Täysihoito 140–22o € (sis. ruokailut, majoitus, saunan käyttö ja ohjelma.)
Liinavaatesetti 15 €
Ohjelmamaksu päiväkävijoille 20 €

Ilm. viim. 15.5. toimisto@oronmylly.fi tai 
arkisin klo 10–14 p. 0400 793 441

Kuva Pixabay
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Rovasti Pentti Holi siirtyi ajas-
ta ikuisuuteen 27.3.2024. Hyvä 
ystävä, rovasti Erkki Lemetyi-
nen, siunasi hänet 13.4. Puistolan 
kirkossa Helsingissä. Pentin lepo-
sija löytyy Malmin hautausmaalta. 
Pentti täytti 80 vuotta viime itsenäi-
syyspäivänä. Hän oli Heli ja Mikko 
Holin neljäs lapsi. Pentti oli monella 
tavalla keskeinen henkilö Oronmyl-
lyllä aivan Oron toiminnan alkuajoista 
lähtien. Olemme koonneet tähän eri 
henkilöiden ja myös Pentin omia 
muistelmia hänen matkansa varrelta.

Pentti syntyi evakkoaikana v. 1943. 
Helli Holi kertoi Penan 50-vuotis-
juhlassa: ”Silloin siirryttiin hevosella 
paikasta toiseen ja kolmanteen. Sii-
täkö juontaa Sinun elämäntapasi; 
Olet koko ajan ikään kuin reessä, käsi 
ohjaksessa menossa ja tulossa jon-
nekin jostakin.” Paljon mies onkin 
elämässään liikkunut paikasta ja 
tehtävästä toiseen, mutta aina hän jätti 
jäljen kohtaamiinsa ihmisiin. Hyviä 
esimerkkejä siitä löytyy muun muassa 
Jorma Kalajoen muistelmista heidän 
yhteiseltä opiskelu- ja kämppäkaveri-
ajaltaan.  

Oronmyllylle
Oronmyllyn kävijäksi Pentti Holi tuli 
jo varhain, jo silloin, kun varsinaista 
leirikeskusta ei vielä ollut. Näin Pentti 
kertoi tuosta ajasta: 

”Me Parikkalan seurakuntanuoret 
kävimme Orolla aina silloin tällöin 
motskareilla ja mopoilla Anttosen suvun 
omien nuorten johdolla. Joskus käristet-
tiin makkaraa ja laulettiin "henksuja" 
tyhjentyneessä Myllytuvassa, toisinaan 
paistettiin lettuja ja pohdittiin isoja 
ajatuksia läheisessä Katiskaniemessä.

Tuohon aikaan Parikkalan seurakun-
nan kuvioissa pyöri nuoria todella pal-
jon. Porukoihin oli liittynyt kymmenit-
täin uskoon tullutta uutta porukkaa. 
Meille nuorille oli varsinainen jysäys, 
kun kuulimme Oronmyllyn siirtyneen 
lahjoituksena Kansan Raamattuseu-
ralle. KRS oli ollut paikkakunnan me-
neillään olleiden herätysten takana, 
ja nyt se oli käynnistämässä leiri- ja 
kurssikeskusta Parikkalaan, ja erityi-
sesti vielä nuoria varten. 

Toiminta lähti liikkeelle huimaa 
vauhtia. Maakunnan oma mies Antti 

Teksti Timo Huttula, Esko Luukkonen, Esko Repo ja Arto Valkeapää
Kuvat Esko Luukkonen, Esko Repo ja Jouko Siitonen

Pentti Holin elämästä 
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Pentti Holin elämästä 

Aaltonen kutsuttiin toimintakeskuksen 
isännäksi, ja heti alkuun hän käynnisti 
huikeita tukkitalkoita.”

Pena toimi Orolla kesäisäntänä kesällä 
1965. Esko Luukkonen muistelee:

 ”Tulin Orolle Juvalta 16-vuotiaana. 
Paikka ja henkilöt olivat minulle täysin 
tuntemattomia. Kesäisännän vauhdi-
kas olemus jäi mieleen. Olin isoisena 
kolmella rippiksellä ja välipäivinä 
käytännön tehtävissä. Välillä Pena tes-
tasi kevytmoottoripyöränsä iskareita, 
ajoi nuotiopaikan rinnettä alas kantoja 
ja juurakoita väistellen. Sain läheltä 
seurata minua kuusi vuotta vanhempaa, 
armeijan käynyttä, syksyllä pappiskou-
lua aloittavaa aikuista miestä. Hän oli 
minulle todella Iso Veli. Vauhti, huumori 
ja myönteinen asenne elämään tekivät 
lähtemättömän vaikutuksen. Katsoin ja 
katson edelleen häntä ylöspäin. 

Leirien välipäivinä asuimme Myllytu-
van yläkerrassa. Yhteiseen iltahartau-

teen kuului polvirukous. Koko kesä oli 
minulle merkittävää kasvun aikaa nuo-
rena kristittynä. Kesätoiminnan pää-
tyttyä Pena lähti ennen minua Orolta. 
Vilkutuksen jälkeen kävin nurkan takana 
vähän itkemässä.”

Pentti itse muisteli noita aikoja näin: 
”Huumori, leikki, liikunta ja pikku je-
kut kuuluivat elämänmenoon. Keski-
näinen kiusoittelu oli joskus ronskin 
puoleista.”

Toinen kesän 1965 isosista, Esko 
Repo, kertoo: ”Olimme isoisten päivä-
palaverissa alalammen padon luona. 
Penan kanssa tiputimme Raija-isosen 
lampeen. Minä toki otin Raamatun 
hänen kädestään, ettei se kastu, ja sit-
ten Pena nosti tytön lampeen.

Seuraavana yönä unen keskellä koin 
jotain häiriötä, mutta en tajunnut, 
mitä. Aamulla, kun heräsin, ihmettelin, 
miten tukkaani oli irronnut. Hiuskar-
voja oli tyynyllä ja kasvoilla. Selvisi, 

Pentti Holi oppaana Oron ystävien 
matkalla Kapernaumin syngogan 
raunioilla. Tässä synagogassa Jeesus 
opetti aikoinaan. Lähistöllä on myös 
Pietarin talo. Jeesus vietti täällä paljon 
aikaa, ja Kaperaumia voikin pitää 
hänen kotikaupunkinaan. 



16

että yöllä oli käynyt ”hiuksenleikkaaja-
Raija” asialla. Ihmettelimme aamupa-
lalla, kun Penalla oli päällä juhlavaat-
teet. Sitten selvisi, että arkivaatteet 
olivat lipputangossa. Onneksi huoma-
simme asian ennen lipunnostoa, joten 
leiriläiset eivät tulleet sitä näkemään. 
Antti Aaltosen tytär Aila oli kotona, ja 
hän oli opiskellut parturiksi. Hän leik-
kasi minulle ’armeijatukan’, ja minä 
lakaisin tarkasti kaikki leikatut hiuksen-
pätkät talteen ja kävin ne sitten levit-
tämässä yöleikkaajan makuupussiin.”

Eri viroissa
Pentti vihittiin papiksi 18.3.1970. 
Hän toimi ensin Tohmajärvellä nuo-
risopastorina ja sitten Jaakkiman 
kristillisen opiston rehtorina vuosina 
1971–75. Saaren seurakunnan kirkko-
herrana hän toimi vuosina 1978–80.

Syyskuussa 1986 Pentti tuli Oron-
myllyn isännäksi ja Kansan Raamat-
tuseuran Itä-Suomen aluevetäjäksi. 
Siinä toimessa hän työskenteli vuo-
teen 1989 asti. Pentin aikana Oron-
myllyn toiminta moninkertaistui, ja 
mukaan tuli paljon kansainvälisiä 
yhteyksiä. Suuria tapahtumia olivat 
mm. Karismapäivät ja Israel-päivät. 

Suuren osallistujamäärän tähden 
miestenpäiviä jouduttiin pitämään 
joskus kahtena viikonloppuna, yksi 
vapaa viikonloppu välissä.

Penan organisoimat Israel-viikot ja 
-tapahtumat, joissa on vahvaa Raa-
matun opetusta ja joissa opetellaan 
israelilaisia tansseja ja laulua, ovat 
pysyneet merkittävinä tapahtumina 
Orolla jo vuosikymmenien ajan. Pe-
naa kuvaa hyvin se, että hän pohjusti 
vielä myös kesän 2024 tapahtumia, ja 
ne tulevat toteutumaan. 

Penan aikana uudistettiin Oron 
rakennuksia. Rakennettiin aula- ja 
toimisto-osa yhdistämään erillään 
olleita kirkon takkatupaa ja ruokala-
rakennusta.

Pentti oli visionääri, jonka ideat 
saivat joskus palautetta realisteilta. 
Topi Saarinen kommentoi kerran 
kuultuaan Oron rinteelle ajatellusta 
vesiliukumäki-ideasta että: ”Ihme, että 
Holi ei ehdottanut tippukiviluolaa.”

Israelin ystävä
Israel ja Raamatun historia olivat Pen-
tille tärkeitä jo nuoruudesta alkaen. 

21
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Pentti kertoo käänteentehneestä mat-
kastaan Israeliin: ”Minun elämääni tuli 
Israel KRS:n nuorten illassa 3.12.1966 
teologian opiskelijana. Olin vuoden va-
paaehtoisena kibbutsissa, Israelissa, 
tammikuusta tammikuuhun 1967–68. 
Koin Israelin tuona aikana silla tavalla 
kodikseni, etten koskaan ole "onnistu-
nut" irrottautumaan siitä, en tänäkään 
päivänä (12.11.2019). 

Kävin Jaakkiman opistolta käsin per-
heeni ja muutaman hyvän ystävän 
kanssa Israelissa kesäl-lä 1974 VW-
Kleinbussilla. Pikkuhiljaa syntyi ajatus, 
josko voisimme muuttaa joksikin aikaa 
Israeliin heprean kieltä ja Raamatun 
maata oppimaan. Niinpä sitten kes-
äkuussa 1975 pakattiin perhe ja tavarat 
autoon Ruokolahden Sipi-niemessä ja 
käännettiin nokka kohti Jerusalemia. 
Oikeastaan tällä tiellä ollaan edelleen.”

Israelissa Pentti opiskeli yliopistossa 
hepreaa ja opetteli Israel-matkojen 
järjestelyä. Hän toimi 1970-luvulla 
pari vuotta myös Jad Hashmonan 
moshavin sihteerinä. Tuhannet Isra-
elin matkaajat ovat oppineet tun-
temaan Penan erinomaisena Israelin 
ja raamatunhistorian tuntijana, jonka 

kanssa matkat olivat myös leppoisan 
huumorin sävyttämiä. Karmel-yhdis-
tyksen toiminnanjohtajana Pentti toi-
mi vuosina 2004–2010.

Lopuksi
Pentin ajatukset ja kokemukset Oron-
myllyn toiminnasta ja evankeliu-
min eteenpäin viemisestä ovat olleet 
tärkeitä myös viime vuosina, kun 
Oronmyllysäätiö on kehittänyt toi-
mintaansa. Pentti on verkostojensa 
kautta antanut vinkkejä kiinnostavista 
puhujista ja värvännyt vastuunkan-
tajia Orolle. Hänen tukensa on ollut 
tavattoman tärkeää. 

Olemme kiitollisia Penan elämästä 
ja toiminnasta ja siunaamme hänen 
läheisiään. Penan lahjat, ei vähiten 
musiikilliset, elävät heissä. Jaamme 
ja iloitsemme niis-tä hengellisistä lah-
joista, joita Pena ympärilleen jakoi. Ne 
elävät kauan.

Kirjoituksessa käytetyt lähteet: Kansanopis-
ton tie Jaakkimasta Ruokolahdelle, toim. Jouko 
Siitonen, 2020, Jaakkiman kristillisen opiston 
ystävät ry., haastattelut ja nettisivut holiway.fi.

Kuva 1: Kesäisäntä Pentti Holi   
ja Esko Lätsä Luukkonen   
Orolla kesällä 1965. 

Kuva 2: Oron aulassa 1970- 
luvulla rukoilevat vas. Esko Repo, 
Antti Aaltonen, Pentti Holi ja  
Pekka Rossi. Kyseessä lienee  
eteisaulan siunaus. Aula  
rakennettiin Pentti Holin toimi- 
essa Oronmyllyn johtajana.

Kuva 3: Kesän 1965 leirien  
isoiset.

3
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Kuljen muistossa syksyyn 1965, 
ylioppilaskoti Logokseen, Hel-
singin Kruununhakaan. Asuin 
vajaan vuoden karjalaisen nuoren 
miehen kanssa samassa kämpässä, 
jossa asui kolmaskin teologian opin-
not juuri aloittanut kaveri. Ei kovin 
monta neliötä miestä kohti, mutta 
sopu antoi sijaa. 

Koitsanlahdesta kotoisin oleva Pentti 
Holi teki alusta asti minuun suuren 
vaikutuksen. Hän voitti minut kevy-
esti vauhdittomassa pituushypyssä. 
Myös Raamatun tuntemuksessa, vaik-
kei hän luonteensa mukaisesti siinä 
mitenkään pyrkinyt kilpailemaan. 
Päinvastoin, alusta asti hänen us-
konsa näkyi enemmän elämäntavassa 
kuin julistuksissa.

Kerran huomasin Penan sängyllä 
pötköttäessään lukevan virsikirjaa ja 
sitä vähän ihmettelin. Hän oli useam-
man päivän ollut tavallista hiljaisempi. 
Hän sanoi, että joskus omat rukoukset 
loppuvat, silloin voi turvautua toisten 
Jumalan ihmisten valmiisiin sanoihin. 

Kansan Raamattuseura ja viides-
läinen herätysliike olivat minulle, 
Oulun pojalle, täysin tuntematonta 

Teksti Jorma 'Jomppe' Kalajoki 
Kuva Juha Hassila

Kämppäkaverini Pena 
maastoa. Pena muutaman muun ka-
verin kanssa opasti minua pehme-
ästi sisään sellaiseen raikkaaseen 
evankeliumiin ja uskonelämään, joka 
johti lopulta pohjoisen pojan KRS:n 
palvelukseen. Sekin opastaminen 
oli enemmän yhdessä elämistä kuin 
karttakepillä näyttämistä. Kerran jut-
telimme Raamatun lukemisesta, kun 
olin nähnyt kämppäkaverini aamuisin 
avaavan Ison Kirjan. Sanoin, että iltai-
sin koetan minäkin sitä tutkia. 

Siihen hän penamaisesti hymyillen 
totesi, että eikö muutakin ravintoa 
kannata tankata mieluummin aamulla 
kuin vasta ennen nukkumaanmenoa. 
Näkökulma oli minulle uusi. Sen jäl-
keen olen koettanut ennen päivän kii-
reisiin ryntäämistä pysähtyä hengel-
lisen aamupalan ääreen. 

Yhtään nöyristelemättä sanon, että 
pidin Penaa monessa suhteessa it-
seäni kypsempänä ja aikuisempana, 
hengellisesti ja elämänkokemuksensa 

Näkökulma oli 
minulle uusi.
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Kämppäkaverini Pena 

puolesta. Olihan hän toki vajaa kaksi 
vuotta minua vanhempikin. 

Aivan oma lukunsa oli musisoimi-
nen. Yksi Logos-kodin tarkoitushan oli 
koota opiskelijoita, pääasiassa teolo-
geja, jotka soittavat ja laulavat. Penalla 
oli kitara ja viulu, ja ”Pitkä kirja”. Se oli 
helluntailaisten nuottipainos, josta hän 
opetti minullekin uusia hengellisiä lau-
luja. ”Golgatalle saavuin synteineni”, 
”Kirkas aamu pian koittaa”, ”Tuhlaaja-
poika vierailta mailta” ja monia muita. 
Pekallakin oli viulu, Enska ja Matti 
olivat loistavia pianisteja, Eki veteli 
pasuunaa. Ja kyllä me pojat laulettiin-
kin ja soitettiin! Siinä sivussa Pena 
opetti minullekin kitarasoinnut. Siltä 
pohjalta olen pian 60 vuotta voinut 
säestää yhteislauluja, jos jonkinlaisis-
sa tilaisuuksissa ja kissanristiäisissä.

Pena, Kosken Unski ja muutamat 
muut Logoksen pojat ottivat tavaksi 
lähteä silloin tällöin illalla kaupungille. 
Minäkin liityin joukkoon. Aloimme 
jututtaa ihmisiä, erityisesti kadun 
miehiä, ja kertoa heille evankeliumia. 
Tämäkin oli minulle uutta, mutta niin 
vain nekin kokemukset olivat osaltaan 
sytyttämässä evankelioimiskipinää sie- 
lussani, vaikkei minusta varsinaista 
”pultsarievankelistaa” tullutkaan. 

Ai niin, kävimmehän me luennoilla-
kin, ja tentitkin menivät suurimmaksi 
osaksi läpi. Teimme myös teologipoi-
kia täynnä olevalla KRS:n pakettiau-
tolla matkan Parikkalaan. Tapasimme 
Pentin äidin, Hellin ja isän, Mikon. 
Olimme mukana kotiseuroissa, jossa 
puhui muistaakseni saarnamies Matti 
Pitkänen. Me tietysti lauloimme, ja 
joku varttuneempi meistä puhuikin. 

Kävimme myös Oronmyllyllä, se oli 
minulle ensimmäinen kerta. Tutus-
tuin Karjalaan ja Oroon, se avasi Poh-
joisen pojalle aivan uusia kulttuurisia 
ja hengellisiä yhteyksiä loppuelämäksi. 

Penan erityislahjasta pärjätä monen-
laisten ihmisten kanssa sain esimakua, 
kun näin, miten kurssillamme ollut 
kiivas kommunisti suhtautui Penaan. 
Hän oli vihainen kaikille herätystä ja us-
koontuloa julistaville kurssikavereilleen. 
Kerran hän tokaisi: ”Ainoa vitoslainen, 
jonka hyväksyn, on Holin Pena.” 

Ystävyytemme Penan kanssa jatkui 
loppuun asti. Vedin muutaman Israe-
lin reissun, joilla hän toimi loistavana 
oppaana. Hän myös auttoi minua tu-
tustumaan Jad Hasmonaan, jossa 
vietin kerran ylipitkän loman. Sain 
pientä tuntumaa tuon merkittävän 
yhteisön elämään ja messiaanisten 
juutalaisten uskoon. 

Kiitän Jumalaa Penasta, kiitän Pe-
naa ystävyydestämme ja kaikesta 
hyvästä, mitä hän on minulle välittä-
nyt. Siunaan hänen taivasmatkaansa.

19
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• loma 
• lepo
• liikunta
• luonto
• sana ja rukous
• valmis ruoka
• jne…

Raamattuloma 
5.–9.6.

• kiire
• stressi
• työ
• huolet
• pakko
• palaverit
• jne…

Lisätietoa: 
oronmylly.fi/tapahtumat

ronmylly

Lepoa, virkistäytymistä ja 
rukiista sanan opetusta.
Ilmestyskirjan äärellä 
lomalaisten kanssa 
pastori Erkki Jokinen.

Oron kesäleiri 
8‒14-vuotiaille

17.‒20.6.K
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Oron Juhannus
21.–22.6.2024

Hepreaviikko
16.‒19.7.

• Heprean tasokurssit alkeet, keskitaso ja edistyneet 
• Raamatun heprean kurssi
• Israelilaisten tanssien kurssi 
• Sapattiaterian valmistuskurssi (to-pe)

Viikossa mukana Karmelin toiminnanjohtaja 
Markus Lanberg. 

Israel-viikonloppu 
19.‒21.7.

Mukana Markus Lanberg, Riitta Keskimäki, 
Jarmot-duo, Hannu Taipale ja pastori Risto 
Auvinen. Musiikissa Lavrenchukin perhe. K
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Juhannuksessa mukana mm. Eve&Ossi, Kalajoen 
Jorma ja Marja sekä Tähkäpään Ari ja Johanna.
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Elämäni räsymattoElämäni räsymatto 
– hoitava taideleiri aikuisille

Elämämme on tulvillaan tuokioita, joiden sävyt ja värit kertovat  
sydämen tarinaa. Seisahdu kysymään itseltäsi, mitä kuuluu juuri nyt? 
Anna kuvan kertoa kuulumisesi. Maalaa tai piirrä näkyväksi se, mitä 
saattaa olla vaikea sanoin kuvata.

Orolla järjestetään tänä kesänä uusi kolmen hoitavan taideleirin  
sarja. Voit osallistua yhteen tai useampaan, jokainen leiri ja leiripäivä 
muodostaa oman kokonaisuuden. Kaikki kolme leiriä muodostavat 
yhden ison kokonaisuuden.

Taiteellista osaamista tai aiempaa kokemusta maalaamisesta tai 
piirtämisestä ei tarvita. Tarvitset vain hitusen uteliaisuutta ja halua 
pysähtyä tutkimaan omaa elämääsi heittäytymällä luovaan prosessiin.

Leirit:
5.‒9.6.
16.‒19.7.
16.–18.8.
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JulkaisijaJulkaisija

Oron ystävät ry.Oron ystävät ry.
Oronmyllyntie 250Oronmyllyntie 250
59310 Särkisalmi, 0400 793 44159310 Särkisalmi, 0400 793 441

ToimitusToimitus

Päätoimittaja Sari PennanenPäätoimittaja Sari Pennanen
sari.pennanen@gmail.comsari.pennanen@gmail.com

ToimittajatToimittajat
Timo HuttulaTimo Huttula
timohuttula829@gmail.comtimohuttula829@gmail.com
Annukka TahvanainenAnnukka Tahvanainen
tahvanainenannukka@gmail.comtahvanainenannukka@gmail.com

Hallitus 2024Hallitus 2024

Sari Pennanen, pj.Sari Pennanen, pj.
Iris Tahvanainen, siht. Iris Tahvanainen, siht. 
Pirjo Valkeapää, vpj.Pirjo Valkeapää, vpj.
Risto KosonenRisto Kosonen
Helena MarkkanenHelena Markkanen
Liisa RautiainenLiisa Rautiainen
Aarne SaarinenAarne Saarinen
Elisa SolasaariElisa Solasaari

Seuraava lehti ilmestyySeuraava lehti ilmestyy
elokuussa 2024. elokuussa 2024. Materiaali Materiaali 
Annukalle 19.7. mennessä.Annukalle 19.7. mennessä.

ronmylly  tulevia tapahtumia
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Ilm. etukäteen majoitukseen ja ruokailuihin.

Lisätietoja: oronmylly.fi  
Ilm. tapahtumiin ja kursseille 0400 793 441 tai  
toimisto@oronmylly.fi  

* Yhteistyössä                            Suomen Karmel 
-yhdistyksen kanssa järjestettävien kurssien 
tiedot merkitty **

Kesäkuu

24.‒–26.5. Kesänavaus, Pekka Simojoki,  
 Sami Asp, Gröhnit, Jussi Miettinen,  
 Esko Luukkonen *
5.‒–9.6. Raamattuloma, Erkki Jokinen * 

5.–9.6. Elämäni räsymatto, hoitava taide- 
 leiri, Anneli Kärki ja Kirsi-Klaudia  
 Kangas *
17.–20.6. Oron kesäleiri 8-14-vuotiaille * 

21. –22.6 Oron Juhannus *

Heinäkuu

4.–9.7. Pyhät polut -vaellus, lähtö Orolta,  
 pyhatpolut.fi

16.–19.7. Elämäni räsymatto, hoitava taide- 
 leiri, Anneli Kärki *
16.–19.7. Hepreaviikko, Heprean kielen ja  
 israelilaisten tanssien kursseja

19.7. Sapattiateria * * * 

19.–21.7. Israel viikonloppu * * * 

TaittoTaitto Lea Vestovuo, KRS Lea Vestovuo, KRS

KansikuvaKansikuva
Palokärki pesällä. Palokärki pesällä. 
Kauko ja Jouko TykkyläinenKauko ja Jouko Tykkyläinen

Oron ystävät ry:n tilinumeroOron ystävät ry:n tilinumero
IBAN: FI78 4108 2340 0101 97IBAN: FI78 4108 2340 0101 97
BIC: HELSFIHHBIC: HELSFIHH

Kirjapaino PunaMusta 2024Kirjapaino PunaMusta 2024
Painos 1650 kpl Painos 1650 kpl 
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Elokuu

1.–4.8. Miglin joutsenet -kesäteatteri

8.–11.8. Israel ja Raamattu -viikko *
16.–18.8. Orpokotijuhlamajoitus

16.–18.8. Elämäni räsymatto, hoitava taide- 
 leiri, Anneli Kärki *
30.8.–1.9.  Armorokki * 
 Ilm. etukäteen majoitukseen ja  
 ruokailuihin, ohjelmaan osallistuminen  
 ei vaadi ilmoittautumista. 
 Lisät. oronmylly.com/tapahtumat/
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ronmylly

Palautusosoite: Oron ystävät ry., sihteeri, Oronmyllyntie 250, 59310 Särkisalmi

Oron ystävät ry:n jäsenhakemus 

Haluan olla mukana tukemassa Oronmyllyllä 
tehtävää työtä Oron ystävät ry:n jäsenenä rukoillen. 
Haen jäsenyyttä ja maksan jäsenmaksun 30 € 
yhdistyksen tilille FI78 4108 2340 0101 97. 
Viite: 1310003.

Nimeni: ________________________________
Osoitteeni: ______________________________
________________________________________
Puhelimeni: ____________________________
Sähköposti: _____________________________
Allekirjoitus:____________________________
Voit jättää jäsenhakemuksesi myös sähköpostilla 
oro.sihteeri@gmail.com tai tekstiviestillä
tai soitolla 040 738 2968.

Oron ystävät ry.
Oronmyllyntie 250
59310 Särkisalmi

Posti
merkki

ronmylly
Oronmyllysäätiö
Oronmyllyn leiri- ja kurssikeskus
Puh. 0400 793 441
toimisto@oronmylly.fi, oronmylly.fi

Sanan ja Rukouksen Sanan ja Rukouksen 
Kesänavaus 24.‒–26.5.

Jussi Miettinen, Pekka Simojoki, Sami Asp, 
Gröhnit, Heikki Mikkonen, Petteri Tiainen

Lauantaina Majataloilta klo 18.
Kuva Pixabay


